2021 年５月 26 日

各 位

会社名  株式会社アイ・ピー・エス
銘柄名  株式会社ＩＰＳ
代表者名  代表取締役 宮下 幸治

 （コード番号：4390 東証第一部）

問合せ先  経営企画室室長 赤津 博康

 （TEL. 03-3549-7719）

役員人事に関するお知らせ

当社は、2021 年５月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり 2021 年６月 24 日開催予

定の第 30 回定時株主総会に付議する取締役候補者及び監査役候補者などを下記のとおり決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取締役候補者
 取 締 役（重任） 宮下 幸治 （現 当社代表取締役）

 取 締 役（重任） 上森 雅子 （現 当社専務取締役）

 取 締 役（重任） 伊藤 良光 （現 当社取締役）

 取 締 役（重任） 中原 茂樹  （現  当社取締役）

 社外取締役（新任） 村口 和孝 （現 株式会社日本テクノロジーベンチャー

    パートナーズ 代表取締役）

 社外取締役（新任） 雪丸 暁子 （現 弁護士 横浜綜合法律事務所）

２．退任予定取締役

 取 締 役 林田 宣之

 社外取締役 藤井 裕史

 社外取締役 宇都宮 尚

３．監査役候補者

 社外監査役（重任） 西村 誉弘 （現 公認会計士・税理士）

 社外監査役（新任） 岡﨑 友子 （現 弁護士 Ｔ＆Ｋ法律事務所）

４．退任予定監査役

 常勤監査役 桂山 邦明

 社外監査役 緑川 芳江

５．新任予定取締役の略歴

氏  名

生年月日
略歴 所有株式数

村
む ら

 口
ぐ ち

 和
か ず

 孝
た か

1958年11月20日生

1984 年 ４ 月 日本合同ファイナンス株式会社（現 株式会

社ジャフコ）入社

1998 年 ７ 月 株式会社日本テクノロジーベンチャーパート

ナーズ設立 代表取締役（現任）

2007 年 ３ 月 株式会社ウォーターダイレクト（現 株式会

社プレミアムウォーターホールディングス）

取締役（現任）

2012 年 ６ 月 ぷらっとホーム株式会社 社外取締役（現任）

2015 年 ６ 月 当社監査役（2017 年 10 月退任）

2017 年 ６ 月 株式会社デンタス 社外取締役（現任）

2017 年 11 月 株式会社ブロードバンドタワー 社外取締役

2018 年 11 月 JESCO ホールディングス株式会社 社外取締

役（現任）

2019 年 １ 月 株式会社ブロードバンドタワー取締役（現任）

2019 年 ３ 月 株式会社パルテック 社外取締役（現任）

2,000株

雪
ゆ き

 丸
ま る

 暁
あ き

 子
こ

1977 年１月７日生

2000 年 ４ 月 司法研修所入所（54 期）

2001 年 10 月 東京地方裁判所 裁判官

2004 年 ７ 月 最高裁判所在外研究員として、ジョージタウ

ンロースクールに１年間派遣

2008 年 ２ 月 裁判官退官
弁護士登録

吉岡・辻総合法律事務所

2019 年 ４ 月 横浜綜合法律事務所（現任）

0株

６．新任予定監査役の略歴

氏  名

生年月日
略歴 所有株式数

岡
お か

 﨑
ざ き

 友
と も

 子
こ

1981 年８月６日生

2007 年 12 月 弁護士登録
2007 年 12 月 外国法共同事業法律事務所リンクレーターズ
2013 年 ９ 月 Gatmaytan Yap Patacsil Gutierrez & Protacio

(C&G Law)
2017 年 ６ 月 Ｔ＆Ｋ法律事務所（現任）

0株

以上